
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

457 08-07-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

246 08-07-2023

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA SPECIALIZZAZIONE
PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO "ESPERTO PROFILO
PROFESSIONALE FT (TECNICO) - PROFILO MIDDLE" - DI LAVORO AUTONOMO EX
ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL'ART. 11 COMMA 2) DEL
DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON
LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE URGENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)".
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO



RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
Il sottoscritto, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le procedure previste per la
fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i
presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-         Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.  “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
-         Il D.Lgs. 23 giugno 2011,  n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
-         Lo Statuto Comunale;
-         Il Decreto del Responsabile del I Settore Prot.n.12260/2023 del 04/04/2023 con il quale sono state
attribuite al Funzionario Dott. Bruno Giaquinto le specifiche responsabilità di cui all’art.70 quinques del
comparto “Funzioni Locali” siglato in data 21/05/2018 e del Contratto Integrativo Decentrato 2019/2021;

 
PREMESSO CHE:

-        con determinazione del Responsabile del I Settore AA.GG e Servizi alla Persona n.153 del 2/05/2023 è
stato indetto l’Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto di particolare e comprovata specializzazione
per il conferimento di n.1 (uno) incarico “Esperto profilo professionale FT (Tecnico) – Profilo Middle” - di
lavoro autonomo ex art.7 comma 6 del  D.Lgs n.165/2001, ai sensi dell’art. 11 comma 2) del Decreto – Legge
30 aprile 2022, n. 36;

CONSIDERATO CHE l’incarico da conferire avrà ad oggetto specificamente lo svolgimento di attività connesse
all’attuazione del PNNR;

DATO ATTO CHE

-          la suddetta procedura selettiva è esperita attraverso una valutazione comparativa dei curricula, seguita
eventualmente da un colloquio, finalizzata alla selezione di un professionista FT (Tecnico) – profilo Middle
(con esperienza uguale o superiore a tre anni) e che solo qualora non pervengano candidature ammissibili per
tale profilo si procederà, in subordine, ad ammettere a selezione le eventuali domande presentate per il
profilo Junior (con esperienza fino a tre anni);
-          che la procedura di affidamento dell’incarico è regolata dall’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n.
165/2001, dal Regolamento n. 107 per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, adottato  
dall’Agenzia   della   Coesione   Territoriale   con   Decreto   dell’08/06/2018, per   quanto   compatibile,
nonché   dalle   disposizioni   dell'avviso   pubblico di cui innanzi;

ESAMINATA la Circolare prot. n. 15001 del 19/07/2022 dell'Agenzia della Coesione Territoriale -Unità di gestione
del programma operativo complementare al PON Governance e capacità istituzionale 2014-2020, avente oggetto
“Indicazioni per l'applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni con la legge n. 79 del 29giugno 2022,"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)”

RICHIAMATE le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegate alla sopra citata
circolare dell'Agenzia per la Coesione Territoriale; Dato atto che il bando di selezione prescriveva la trasmissione
delle domande di partecipazione alla procedura in argomento in via telematica tramite pec e con consegna a mano,
presso l’ufficio protocollo dell’ente, entro il termine ultimo per la presentazione delle stesse fissato alle ore 12:00 de
17/05/2023;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 396 R.G. del 22/06/2023 con la quale è stato approvato l’elenco degli
ammessi e contestualmente nominata la commissione come di seguito specificata:

COMMISSARI
Ruolo Nominativo Funzione

Presidente Dott.ssa Margherita Mauriello Responsabile del I Settore AA.GG e  Servizi
alla persona (componente interno)

Commissario Ing. Giovanni Amato (componente esterno)
Commissario Dott.ssa Anna Manfredi Istruttore Direttivo Amministrativo

(componente interno)

Segretario Dott.ssa Caterina De Stefano
Istruttore Direttivo Amministrativo



(componente interno)
 

VISTI i verbali della Commissione n. 01 del 23/06/2023, prot.n.25013/2023 e n. 02 del 04/07/2023, prot.
n.25600/2023;
 
VISTE le risultanze delle valutazioni della Fase “A” e della Fase “B” contenute nel verbale n.2 della Commissione
Giudicatrice;
 
VISTA la graduatoria di merito, allegata al presente atto per farne parte integrante, redatta sulla base delle risultanze
dei verbali sopra indicati;

VISTO e richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO e richiamato il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

RITENUTO di procedere all’approvazione della citata graduatoria di merito;
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;
 
 

PROPONE
 

Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
 

1)      DI APPROVARE la graduatoria di merito, di cui all’allegato A) facente parte integrante e sostanziale
della presente per la selezione di n.1 Esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento
di n.1 (uno) incarico “Esperto profilo professionale FT (Tecnico) – Profilo Middle” - di lavoro autonomo ex
art.7 comma 6 del D.Lgs n.165/2001, ai sensi dell’art. 11 comma 2) del Decreto – Legge 30 aprile 2022, n.
36, da cui risulta che il candidato che ha ottenuto il punteggio più elevato è l’Arch. Giacomina Gagliardi, in
atti generalizzata;

 

2)      DI DARE ATTO che la contrattualizzazione della vincitrice avverrà a seguito dei controlli e
dell’acquisizione della documentazione di cui all’art. 6, comma 11 e dell’art.2 dell’avviso di selezione e con
le modalità di cui ai restanti commi del medesimo art.6;

 
3)      DI ACCERTARE in entrata i trasferimenti dell’Agenzia per la Coesione Territoriale pari € 115.098,69
al capitolo del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, n.62/08.1

 
4)       DI IMPEGNARE in uscita la spesa di cui sopra al capitolo del Bilancio di Previsione Finanziario
2023/2025, n.58/02;

 

5)      DI DARE ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle check - list
approvate con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina n.54 del 21.04.2017;

 

6)      DI DARE ALTRESI’ ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 della
L.241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il RUP è il Dott. Bruno Giaquinto;

 

7)      DI ATTESTARE che la presente determinazione è stata redatta nel rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti adeguato alle linee guida Anac delibera 177 del 19.2.2020 ed alle previsioni di



cui all'art. 4 del d.l. 30.4.2022 n. 36 conv. in l. 29.6.2022 n. 79 e del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2023-25 approvato con delibera di giunta comunale n.27 del 23-03-2023;

 

8)      DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme alle check-list approvate con determina
dirigenziale del Segretario Generale n. 54 del 21/04/2017; 

Il Responsabile del Procedimento
Il Funzionario

Dott. Bruno Giaquinto
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
La sottoscritta, nella qualità di Responsabile del Servizio Personale, essendo state eseguite tutte le procedure previste
per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i
presupposti che siano rilevanti e vista la suddetta relazione istruttoria, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-          il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

-          il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

-          lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13 del 20/02/2020;

-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-          il decreto Sindacale Prot. 895 del 20/01/2023 con il quale è stata conferita la Posizione Organizzativa e
la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona alla Dott.ssa
Margherita Mauriello;

-          il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi degli
artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/04/2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 03/05/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2023/2025 ai sensi dell’art.174 del D.Lgs. n.267/2000;

 
DETERMINA

 
Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la propria
competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali):
 

1)      DI ACCOGLIERE integralmente la proposta avanzata dal Responsabile del Procedimento Dott. Bruno
Giaquinto nella sopra indicata relazione istruttoria;
 
2)      DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990
come modificata dalla Legge 190/2012;
 
3)      DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che avverso il
presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 30 (trenta giorni) decorrenti
dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso;
 
4)      DI ATTESTARE che la presente determinazione è stata redatta nel rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti adeguato alle linee guida Anac delibera 177 del 19.2.2020 ed alle previsioni di
cui all'art. 4 del d.l. 30.4.2022 n. 36 conv. in l. 29.6.2022 n. 79 e del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2023-25 approvato con delibera di giunta comunale n.27 del 23-03-2023;
 
5)      DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme alle check-list approvate con determina
dirigenziale del Segretario Generale n. 54 del 21/04/2017; 
 



6)      DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti previsti dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:
 
7)      DI DARE ATTO che la presente Determinazione, ai soli fini conoscitivi, viene pubblicata all'Albo
Pretorio informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.

 
Il Responsabile del I Settore

Dott.ssa Margherita Mauriello
 
 



 

 
DETERMINAZIONE N. 457 DEL 08-07-2023
 
OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA
SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO "ESPERTO
PROFILO PROFESSIONALE FT (TECNICO) - PROFILO MIDDLE" - DI LAVORO
AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL'ART. 11
COMMA 2) DEL DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE
URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR)". APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



ORIGINALE

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

457 08-07-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

246 08-07-2023

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA SPECIALIZZAZIONE
PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO "ESPERTO PROFILO
PROFESSIONALE FT (TECNICO) - PROFILO MIDDLE" - DI LAVORO AUTONOMO EX
ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL'ART. 11 COMMA 2) DEL
DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON
LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE URGENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)".
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO



RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
Il sottoscritto, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le procedure previste per la
fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i
presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-         Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.  “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
-         Il D.Lgs. 23 giugno 2011,  n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
-         Lo Statuto Comunale;
-         Il Decreto del Responsabile del I Settore Prot.n.12260/2023 del 04/04/2023 con il quale sono state
attribuite al Funzionario Dott. Bruno Giaquinto le specifiche responsabilità di cui all’art.70 quinques del
comparto “Funzioni Locali” siglato in data 21/05/2018 e del Contratto Integrativo Decentrato 2019/2021;

 
PREMESSO CHE:

-        con determinazione del Responsabile del I Settore AA.GG e Servizi alla Persona n.153 del 2/05/2023 è
stato indetto l’Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto di particolare e comprovata specializzazione
per il conferimento di n.1 (uno) incarico “Esperto profilo professionale FT (Tecnico) – Profilo Middle” - di
lavoro autonomo ex art.7 comma 6 del  D.Lgs n.165/2001, ai sensi dell’art. 11 comma 2) del Decreto – Legge
30 aprile 2022, n. 36;

CONSIDERATO CHE l’incarico da conferire avrà ad oggetto specificamente lo svolgimento di attività connesse
all’attuazione del PNNR;

DATO ATTO CHE

-          la suddetta procedura selettiva è esperita attraverso una valutazione comparativa dei curricula, seguita
eventualmente da un colloquio, finalizzata alla selezione di un professionista FT (Tecnico) – profilo Middle
(con esperienza uguale o superiore a tre anni) e che solo qualora non pervengano candidature ammissibili per
tale profilo si procederà, in subordine, ad ammettere a selezione le eventuali domande presentate per il
profilo Junior (con esperienza fino a tre anni);
-          che la procedura di affidamento dell’incarico è regolata dall’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n.
165/2001, dal Regolamento n. 107 per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, adottato  
dall’Agenzia   della   Coesione   Territoriale   con   Decreto   dell’08/06/2018, per   quanto   compatibile,
nonché   dalle   disposizioni   dell'avviso   pubblico di cui innanzi;

ESAMINATA la Circolare prot. n. 15001 del 19/07/2022 dell'Agenzia della Coesione Territoriale -Unità di gestione
del programma operativo complementare al PON Governance e capacità istituzionale 2014-2020, avente oggetto
“Indicazioni per l'applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni con la legge n. 79 del 29giugno 2022,"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)”

RICHIAMATE le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegate alla sopra citata
circolare dell'Agenzia per la Coesione Territoriale; Dato atto che il bando di selezione prescriveva la trasmissione
delle domande di partecipazione alla procedura in argomento in via telematica tramite pec e con consegna a mano,
presso l’ufficio protocollo dell’ente, entro il termine ultimo per la presentazione delle stesse fissato alle ore 12:00 de
17/05/2023;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 396 R.G. del 22/06/2023 con la quale è stato approvato l’elenco degli
ammessi e contestualmente nominata la commissione come di seguito specificata:

COMMISSARI
Ruolo Nominativo Funzione

Presidente Dott.ssa Margherita Mauriello Responsabile del I Settore AA.GG e  Servizi
alla persona (componente interno)

Commissario Ing. Giovanni Amato (componente esterno)
Commissario Dott.ssa Anna Manfredi Istruttore Direttivo Amministrativo

(componente interno)

Segretario Dott.ssa Caterina De Stefano
Istruttore Direttivo Amministrativo



(componente interno)
 

VISTI i verbali della Commissione n. 01 del 23/06/2023, prot.n.25013/2023 e n. 02 del 04/07/2023, prot.
n.25600/2023;
 
VISTE le risultanze delle valutazioni della Fase “A” e della Fase “B” contenute nel verbale n.2 della Commissione
Giudicatrice;
 
VISTA la graduatoria di merito, allegata al presente atto per farne parte integrante, redatta sulla base delle risultanze
dei verbali sopra indicati;

VISTO e richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO e richiamato il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

RITENUTO di procedere all’approvazione della citata graduatoria di merito;
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;
 
 

PROPONE
 

Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
 

1)      DI APPROVARE la graduatoria di merito, di cui all’allegato A) facente parte integrante e sostanziale
della presente per la selezione di n.1 Esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento
di n.1 (uno) incarico “Esperto profilo professionale FT (Tecnico) – Profilo Middle” - di lavoro autonomo ex
art.7 comma 6 del D.Lgs n.165/2001, ai sensi dell’art. 11 comma 2) del Decreto – Legge 30 aprile 2022, n.
36, da cui risulta che il candidato che ha ottenuto il punteggio più elevato è l’Arch. Giacomina Gagliardi, in
atti generalizzata;

 

2)      DI DARE ATTO che la contrattualizzazione della vincitrice avverrà a seguito dei controlli e
dell’acquisizione della documentazione di cui all’art. 6, comma 11 e dell’art.2 dell’avviso di selezione e con
le modalità di cui ai restanti commi del medesimo art.6;

 
3)      DI ACCERTARE in entrata i trasferimenti dell’Agenzia per la Coesione Territoriale pari € 115.098,69
al capitolo del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, n.62/08.1

 
4)       DI IMPEGNARE in uscita la spesa di cui sopra al capitolo del Bilancio di Previsione Finanziario
2023/2025, n.58/02;

 

5)      DI DARE ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle check - list
approvate con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina n.54 del 21.04.2017;

 

6)      DI DARE ALTRESI’ ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 della
L.241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il RUP è il Dott. Bruno Giaquinto;

 

7)      DI ATTESTARE che la presente determinazione è stata redatta nel rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti adeguato alle linee guida Anac delibera 177 del 19.2.2020 ed alle previsioni di



cui all'art. 4 del d.l. 30.4.2022 n. 36 conv. in l. 29.6.2022 n. 79 e del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2023-25 approvato con delibera di giunta comunale n.27 del 23-03-2023;

 

8)      DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme alle check-list approvate con determina
dirigenziale del Segretario Generale n. 54 del 21/04/2017; 

Il Responsabile del Procedimento
Il Funzionario

Dott. Bruno Giaquinto
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
La sottoscritta, nella qualità di Responsabile del Servizio Personale, essendo state eseguite tutte le procedure previste
per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i
presupposti che siano rilevanti e vista la suddetta relazione istruttoria, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-          il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

-          il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

-          lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13 del 20/02/2020;

-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-          il decreto Sindacale Prot. 895 del 20/01/2023 con il quale è stata conferita la Posizione Organizzativa e
la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona alla Dott.ssa
Margherita Mauriello;

-          il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi degli
artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/04/2023 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;

-          la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 03/05/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2023/2025 ai sensi dell’art.174 del D.Lgs. n.267/2000;

 
DETERMINA

 
Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la propria
competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali):
 

1)      DI ACCOGLIERE integralmente la proposta avanzata dal Responsabile del Procedimento Dott. Bruno
Giaquinto nella sopra indicata relazione istruttoria;
 
2)      DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990
come modificata dalla Legge 190/2012;
 
3)      DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che avverso il
presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 30 (trenta giorni) decorrenti
dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso;
 
4)      DI ATTESTARE che la presente determinazione è stata redatta nel rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti adeguato alle linee guida Anac delibera 177 del 19.2.2020 ed alle previsioni di
cui all'art. 4 del d.l. 30.4.2022 n. 36 conv. in l. 29.6.2022 n. 79 e del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2023-25 approvato con delibera di giunta comunale n.27 del 23-03-2023;
 
5)      DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme alle check-list approvate con determina
dirigenziale del Segretario Generale n. 54 del 21/04/2017; 
 



6)      DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti previsti dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:
 
7)      DI DARE ATTO che la presente Determinazione, ai soli fini conoscitivi, viene pubblicata all'Albo
Pretorio informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.

 
Il Responsabile del I Settore

Dott.ssa Margherita Mauriello
 
 



 

 
DETERMINAZIONE N. 457 DEL 08-07-2023
 
OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA
SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO "ESPERTO
PROFILO PROFESSIONALE FT (TECNICO) - PROFILO MIDDLE" - DI LAVORO
AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL'ART. 11
COMMA 2) DEL DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE
URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR)". APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



  Comune di Calvizzano
Città Metropolitana di Napoli

 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA
SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO "ESPERTO
PROFILO PROFESSIONALE FT (TECNICO) - PROFILO MIDDLE" - DI LAVORO
AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL'ART. 11
COMMA 2) DEL DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE
URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR)". APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario e tributario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e
provvede alla registrazione dell’impegno.
 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo 2023 Importo 1° Anno
Successivo

Importo 2° Anno
Successivo

           
5802 2023 464 38.366,23 38.366,23 38.366,23

 

Addì 07-07-2023
Il Responsabile del Servizio
SABATINO SALVATORE

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 457 DEL 08-07-2023

 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA
SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO "ESPERTO
PROFILO PROFESSIONALE FT (TECNICO) - PROFILO MIDDLE" - DI LAVORO
AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL'ART. 11
COMMA 2) DEL DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE
URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR)". APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GIUSEPPE CAIAZZO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 11-07-2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 26-07-2023,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 11-07-2023

Il Responsabile della pubblicazione
GIUSEPPE CAIAZZO

 
 
 
 
 




